Meton holdnaptára: 19 évente 7 extra hónap, (12+7/19)×29.530589 = 365.2467

(ez a formula ókínai, azelőtt valószínűleg babilóniai eredetű)

Omar Khayyam: 683 szökőév 2820 éves ciklusban, 1 nap / 2 M év pontos!

maya: 1 nap, 20 nap, 360 nap, 20×360, 20×20×360 nap:

2006. febr. 26. = 12.19.13.1.10 röviden 10 Oc 8 Kayab.

Atomórák (GPS) és delelés (UTC): szökőmásodperc (14 s 1980 jan.6. óta)

Az idAz időő mméérréése: se: óórráákk

Atomóra: Cs 133, mikrohullámmal

9 192 631 770 Hz, 1 s 1.4M év alatt

GPS: 20 ns pontosság.

Napóra: 15 perc eltérés évszak szerint (elliptikus földpálya miatt)